DB

MAT US CAR

Vereador —

Sala das Sess- 'Dejanir

IRO

INDICAÇÃO

-&ilbicia -te/)~ Camara Municipal de Ibitinga

- 7a'ütal 	111111116111111EME
Protocolo Geral no 448712019

Data: 2111012019 Horário: 17:29
Legislativo - ND 1005/2019

ASSUNTO: Solicita à Empresa Vivo S.A. para que melhore a qualidade da telefonia celular no

bairro Jardim Tropical e demais bairros de Ibitinga onde o sinal é péssimo e impossível de

utilizar os serviços.

Destinatário: Empresa Vivo S.A.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento para as providências cabíveis, conforme

segue:

JUSTIFICATIVA: A população ibitinguense está insatisfeita pelo péssimo funcionamento da

operadora VIVO em alguns bairros de nosso município, que deixa muito a desejar, pois

dificilmente é possível para realizar ou receber uma ligação, por motivo da constante falta de

sinal. Assim como falta qualidade no sinal para as ligações, outra situação constrangedora é o

péssimo sinal da internet VIVO, que prejudica empresas e diversas pessoas que utilizam deste

meio de comunicação para suas atividades diárias. Portanto, uma empresa do porte da VIVO,

precisa dar mais respaldo aos seus clientes e usuários, e oferecer melhores serviços, pois eles

pagam por isso.

orniolo", 21 de outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1